Acta de grado a color 
2. Diploma de biólogo a color 
3. Documento de identidad ampliado al 150% y a color 
4. Certificado digital expedido por AsoLinneo 
5. Una fotografía a color (3x4, fondo blanco) formato JPG 
6. Recibo de pago escaneado en formato pdf por valor de setecientos mil 
trescientos sesenta y dos pesos M/cte. ($700.362.oo) a nombre del Consejo 
Profesional de Biología. 

Tenga en cuenta que, para tener un proceso más eficiente, debe tener escaneada la 
documentación requerida en formato PDF y una fotografía tamaño 3X4 a color, fondo 
blanco, en formato JPG. Todos los archivos no pueden superar a 1 MB de tamaño, de 
lo contrario el sistema rechazará automáticamente la subida del archivo 

También pueden hacer el pago on-line (el costo del pago en línea es de 
setecientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa y ocho pesos M/cte. 
$744.598.oo) 

O por consignación directa en Bancolombia: 

▪ Bancolombia 

▪ Código de Convenio: 75454 

▪ Referencia: NIT o C.C. del cliente usuario del CPB. 

▪ Beneficiario: Consejo Profesional de Biología 

Tenga en cuenta: 
*NO se aceptan transferencias, sólo consignaciones o pagos en pasarela Epayco.